1

Дело № 05- 0249/79/2017

Экземпляр №_1____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2017 года                                                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  Бора И.Ю., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Яроповецкий М.Л.,  рассмотрев дело  об административном правонарушении  в отношении ...Яроповецкого М.Л., паспортные данные, работающего в наименование организации разноробочим, зарегистрированного  по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, ...Х в совершении административного правонарушения,  предусмотренного ч. 3 ст. 19.24  Кодекса  РФ об   административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

дата в 00-20 час. Яроповецкий М.Л., на момент проверки сотрудниками полиции отсутствовал по месту жительства по адресу адрес, ...Х , чем нарушил п. 3 установленных ему ограничений решением Керченского городского суда адрес от дата, а именно запрет пребывания вне жилого или иного помещения являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период 22.00 час. до 06 часов.

В судебном заседании Яроповецкий М.Л., вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, раскаялся.

Мировой судья, заслушав пояснения Яроповецкого М.Л.  исследовав материалы дела считает , что вина Яроповецкого М.Л., в совершении правонарушения , предусмотренного  ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях , нашла свое подтверждение в суде.

Вина Яроповецкого М.Л., подтверждается:

          -протоколом РК № 196264 от дата об  административном правонарушении Яроповецкого М.Л.;

          -объяснениями Яроповецкого М.Л .;

          - рапортом ;

          - объяснениями Яроповецкой Т.А.;

          -решением Керченского городского суда адрес от дата;

          -постановлением №05-0128/79/2017 от дата согласно которого Яроповецкий М.Л. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ. Вступило в законную силу дата

       Исследованные доказательства получены в соответствии с законом, и не вызывают у суда сомнений в их достоверности.

       Поскольку судом установлены события правонарушения, Яроповецкий М.Л, выполнил объективную сторону правонарушения, является субъектом правонарушения, вина его установлена, суд  признает Яроповецкого М.Л, виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, что влечет  назначение наказания, как  меры государственного принуждения.

      Обсуждая вопрос о назначении наказания в пределах санкции ч.3 ст.19.24  КоАП РФ, суд учитывает обстоятельства совершения правонарушения.

        В качестве смягчающих ответственность обстоятельств суд учитывает признание вины в совершенном правонарушении. Отягчающих  обстоятельств судом не установлено.

        Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение, обстоятельства смягчающие административную ответственность, суд считает,  что наказание должно быть назначено в пределах санкции ч.3  ст.19.24  КоАП РФ в виде обязательных работ.

        На основании изложенного и руководствуясь ч.1 ст.19.24 , ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

                                                     ПОСТАНОВИЛ:

                ...Яроповецкого М.Л. паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24  КоАП РФ и назначить наказание в виде обязательных работ сроком 40 ( сорок) часов.

                Разъяснить, что согласно ч.4 ст.20.25 КоАП РФ уклонение лица от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти до сумма прописью или административный арест сроком до пятнадцати суток.

       Копию постановления вручить Яроповецкому М.Л..

                  Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

         Мировой судья                                                                              И.Ю. Бора